
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 060/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 041/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE OXIGÊNIO, COM COMODATO DE CILINDROS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO TÉCNICA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

 
FICHA DOTAÇÃO 

728 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 

822 02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 

adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

EMPRESA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA   
CNPJ: 35.820.448/0030-70  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

1 3.000 M3 

RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL (GASOSO) 
OXIGÊNIO GASOSO PURO MEDICINAL: GÁS INCOLOR, 
ALTAMENTE OXIDANTE COMPRIMIDO A ALTAS 
PRESSÕES. PUREZA MÍNIMA 99,5%. NÚMERO ONU 
1072, PESO MOLECULAR 32,00, DENSIDADE RELATIVA 
1105, TEMPERATURA CRÍTICA 118,4°C PRESSÃO 
CRÍTICA 651,82 KGF/CM² FÓRMULA QUÍMICA O2, 
FORNECIMENTO EM CILINDROS. CARGA CILINDRO DE 
4 A 10 M³. CADA CILINDRO DEVERÁ VIR 
ACOMPANHADO DE UM KIT DE ACESSÓRIOS 
CONTENDO: VÁLVULA REGULADORA (MANÔMETRO), 
FLUXÔMETRO, COPO UMIDIFICADOR, TUBO DE 
CONEXÃO TIPO LÁTEX, SILICONE OU PVC PARA OS 
ACESSÓRIOS, CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO 
E PEDIÁTRICO, OU MÁSCARA FACIAL ADULTO E 
PEDIÁTRICO OU MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA 
ADULTO E PEDIÁTRICO.  

25,33 75.990,00 

TOTAL: R$75.990,00  SETENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS 
 

 

 
VALOR TOTAL:  R$  75.990,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa reais ) 

 
Lagoa Santa, 2021. 

 

 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 


